

## **M. Hovmøller Holding ApS**

**Tranehalsen 21  
4000 Roskilde**

**CVR-nummer 34 20 11 96**

### **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. december 2023

---

Morten Hovmøller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   |          |
|---|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                              | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                                      |          |
| Ledelsespåtegning                                       | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning <sup>4</sup> |          |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |          |
| Resultatopgørelse                                       | 12       |
| Aktiver   | 13       |
| Passiver  | 14       |
| Pengestrømsopgørelse                                    | 15       |
| Noter   | 16       |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 22       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

M. Hovmøller Holding ApS  
Tranehalsen 21  
4000 Roskilde

Hjemstedskommune: Lejre  
CVR-nummer: 34 20 11 96  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Direktion

Iris Skov Hovmøller  
Morten Hovmøller

### Revisor

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

Kontaktpersoner:  
John Lorey Petersen

## Ledelsespåtegning

---

Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for M. Hovmøller Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, 18. december 2023

### Direktionen:

Iris Skov Hovmøller

Morten Hovmøller

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Til kapitalejeren i M. Hovmøller Holding ApS

#### Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for M. Hovmøller Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernen og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Roskilde, 18. december 2023

### Dansk Revision Roskilde

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14678093

John Lorey Petersen  
Partner, registreret revisor  
mne3328

## Ledelsesberetning mv.

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og M. Hovmøller Holding ApS 's hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været jord- og anlægsarbejder, forberedende byggepladsarbejder for fremmed regning i total- og hovedentrepriser. Endvidere udøves aktivitet ved køb, opførelse, udlejning og salg af fast ejendom i Danmark.

Vi arbejder fokuseret på at levere til den aftalte kvalitet, tid og pris til gavn for vores kunder og samarbejdspartnere. Vi fokuserer på høj kundetilfredshed og værner om miljøet gennem et løsningsorienteret samarbejde og klare aftaler. Vi tager hånd om vores medarbejdere ved at sikre udvikling, medbestemmelse og et godt og sikkert arbejdsmiljø.

Vi løser blandt andet opgaver indenfor:

- Byggemodning
- Kloakering
- Fjernvarme
- Trafiksanering
- Infrastruktur
- Klimatilpasning med blandt andet skybrudssikring
- Miljøsanering

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets ledelse anser årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet for tilfredsstillende.

Ledelsen vil det kommende regnskabsår forsat have fokus på styrkelse af organisationen, ledelsen, systemer og processer til yderligere vækst. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Med udgangspunkt i selskabets ordrebeholdning forventer ledelsen en omsætning på samme niveau det kommende år.

### Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Selskabet er i 2022/23 vækstet mere end forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport.



## Ledelsesberetning mv.

---

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Set ud fra den nuværende ordrebeholdning forventes en omsætning i det kommende regnskabsår på samme niveau som i indeværende regnskabsår.

### Viden ressourcer

Koncernens viden ressourcer fordeler sig på en bred medarbejderstab med høj ansættelsesanciennitet.

### Risikoprofil og risikostyring

Ledelsen arbejder løbende med at identificere og vurdere forretningsmæssige risici, der knytter sig til entreprenørbranchen. Risikostyringen er i høj grad målrettet projektstyring, herunder udarbejde af tilbud, indgåelse af aftaler og dokumentation. Dette sikrer at selskabet kun engagere sig i projekter med en acceptabel risikoprofil. Selskabets afregning gennemføres i DKK, hvorved valutaudsving ikke væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Gorm Hansens kvalitets-, miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem udvikles løbende og sikrer en kontinuerlig overvågning af vores forhold vedrørende kvalitet, miljø- og arbejdsmiljø (KMA).

Den KMA-ansvarlige er ansvarlig for, at ledelsessystemerne udvikles og implementeres, så der opnås et tilfredsstillende resultat, som overholder vores politikker og mål.

På arbejdsmiljøområdet arbejdes der målrettet på forskellige tiltag for at nedbringe ulykkesfrekvensen. Gennem løbende udvikling af procedurer samt forbedringer af ledelsessystemet højnes kvaliteten af information samt uddannelse af vores medarbejdere, og der skabes en bedre kultur for arbejdsmiljø og sikkerhed i. På byggepladserne intensiveres dialogen om sikkerheden i arbejdet, og der gennemføres jævnligt interne kontroller.

Miljøimplementeringen på virksomhedens faste adresser overvåges gennem energitilsyn, hvor der målrettet arbejdes på forskellige tiltag for at nedbringe energiforbrug.

På anlægsprojekterne foretages individuelle vurderinger i forhold til miljøforhold, hvor der implementeres projektmiljøplaner som styringsværktøj til projekternes aktører, herunder leverandører og underentreprenører, i forhold til miljøhåndtering samt kontrol heraf.

Der samarbejdes målrettet og tæt med produktionen om at forebygge arbejdsmiljø- og miljøhændelser samt omkostningerne forbundet hermed.

## Ledelsesberetning mv.

---

Afdelingen samarbejder med produktionen om at udvikle værdifulde værktøjer samt uddannelsestemaer til projekterne med henblik på at nedbringe fejl og mangler i produktionen og derved forebygge omkostninger hertil.

### Redegørelse for Samfundsansvar

#### Politikker for samfundsansvar

Omtanke og ansvarlighed for omverdenen, medarbejdere, kunder, miljø og samfund – er kernen i vores . Vores CSR-politik fungerer som en integreret rød tråd i alle dele af organisationen, hvor vi dagligt tager hensyn til arbejdsmiljø, sociale, etiske og miljømæssige forhold.

CSR-politikken er indarbejdet i vores overordnede forretningsstrategi. På den måde kan vi sikre, at vi altid har fokus på, hvordan vi agerer og påvirker omverdenen. Samme høje krav stiller vi også til vores samarbejdspartnere og leverandører.

Med vores CSR-politik videreudvikler vi vores virke. Vi ved, at det kræver langsigtede relationer at skabe en god forretning. Det gælder både i forhold til gode samarbejdspartnere, kunder og leverandører. På projekter prøver vi at se opgaverne fra kundens synsvinkel for at kunne udføre dem til kundens fulde tilfredshed - samtidig med, at vi lever op til de krav, som samfundet stiller til en virksomhed af vores størrelse.

Vores medarbejdere er grundstenen og en årsag til, at vores CSR-arbejde kan realiseres. Vi sætter derfor pris på deres engagement og vilje til at efterleve politikken.

CSR-politikken har følgende strategiske fokusområder med tilhørende underemner

- Kunder
- Arbejdsmiljø
- Miljø
- Etik
- Socialt ansvar

Vi har opsat en række aktive mål for hvert fokusområde. Målene bliver gennemgået en gang årligt i årets første kvartal af vores CSR-gruppe. Ved den årlige gennemgang gør vi status samt undersøger behovet for at opsætte nye mål.

#### FN's 17 verdensmål

Vi støtter vi FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling og har indarbejdet dem i vores CSR-politik. Vi ønsker at være medvirkende til at skabe den nødvendige opmærksomhed og indsats det kræver, at se målene lykkes. For at gøre arbejdet med verdensmålene strategisk har vi udvalgt 4 mål, som vi tillægger en særlig indsats.

## Ledelsesberetning mv.

---

### Mål 3 Sundhed og Trivsel

Ledelsen vægter medarbejderne trivsel og sundhed højt. Vi vil gerne være en attraktiv arbejdsplads, der kan fastholde medarbejderne, tiltrække nye medarbejdere samt reducere nedslidning. På virksomhedens adresse er der indrettet motionsrum til fri afbenyttelse af medarbejderne. Årligt udfører vi undersøgelser, som har til formål at måle medarbejdernes trivsel. I 2024 etableres en trivselsgruppe, hvis formål er at sikre trivsel i en travl hverdag og få skabt en kultur hvor alle tager ansvar, anerkender hinanden og giver konstruktiv feedback. Medarbejdernes sikkerhed har højeste prioritet og vi arbejder hele tiden målrettet på forskellige tiltag for at nedbringe ulykkesfrekvensen.

### Mål 4 Kvalitetsuddannelse

Vi tager vi socialt ansvar og er med til at gøre en forskel i menneskers liv. Da vi mener alle skal have mulighed for at være en del af arbejdsmarkedet. Derfor har vi ansat unge og voksne, som har været på kanten af arbejdslivet til værdifulde jobs. Vi har ansat både flexjobbere og studentermedhjælpere og tager løbende praktikanter. Vi har ansat en del lærlinge og ansætter løbende flere og vægter uddannelse af unge mennesker højt. Medarbejderne hos Gorm Hansen tilbydes løbende efteruddannelse.

### Mål 11/12 Bæredygtige byer og lokalsamfund/Ansvarligt forbrug og produktion

Bæredygtighed er en fast del af hverdagen. Vi måler CO2 udledningen på alle vores maskiner, og har løbende fokus på hvordan vi kan reducere CO2 udledningen. Dette blandt andet ved reducere af tomgangstid (tomgangspolitik) og brændstofforbruget ved korrekt udnyttelse af maskinerne. Vi anvender så vidt muligt genbrugsmaterialer på vores byggepladser. I starten af 2024 har vi lavet en aftale med vores leverandør om genbrug af arbejdstøj, så alt brugt arbejdstøj returneres til vores leverandør som sikre at det bliver genbrugt til fremstilling af nyt arbejdstøj.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger og Nøgletal".

**Ledelsesberetning mv.**

| <b>Hoved- og nøgletal, koncern</b>   | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
|  | 1.000   | 1.000   | 1.000   | 1.000   | 1.000   |
|  | DKK     | DKK     | DKK     | DKK     | DKK     |
| <b>Resultatopgørelse</b>   |         |         |         |         |         |
| Bruttoavance   | 33.552  | 21.594  | 16.527  | 17.272  | 7.288   |
| Resultat af primær drift   | 26.836  | 15.098  | 11.594  | 9.882   | 1.154   |
| Resultat af finansielle poster   | -1.022  | -779    | -648    | -741    | -723    |
| Årets resultat   | 20.116  | 11.025  | 8.832   | 7.104   | 333     |
| <b>Balance</b>   |         |         |         |         |         |
| Balancesum   | 148.319 | 97.282  | 85.483  | 69.425  | 54.722  |
| Egenkapital  | 64.799  | 31.797  | 20.885  | 12.164  | 5.168   |
| <b>Nøgletal i %</b>  |         |         |         |         |         |
| Afkastningsgrad  | 18,1%   | 15,5%   | 13,6%   | 14,2%   | 2,1%    |
| <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>        |         |         |         |         |         |
| Soliditetsgrad   | 43,7%   | 32,7%   | 24,4%   | 17,5%   | 9,4%    |
| <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>                     |         |         |         |         |         |
| Egenkapitalforrentning   | 41,6%   | 41,9%   | 53,4%   | 82,0%   | 6,4%    |
| <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i> |         |         |         |         |         |
| <b>Medarbejdere</b>  |         |         |         |         |         |
| Gennemsnitlige antal ansatte   | 89      | 81      | 71      | 66      | 60      |

| Note                               | Resultatopgørelse   | Koncern           |                      | Moderselskab      |                      |
|------------------------------------|---|-------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|                                    |   | 2022/23<br>DKK    | 2021/22<br>1.000 DKK | 2022/23<br>DKK    | 2021/22<br>1.000 DKK |
| <b>Perioden 1. juli - 30. juni</b> |   |                   |                      |                   |                      |
| 1,2                                | <b>Bruttofortjeneste</b>                                    | <b>33.551.907</b> | <b>21.594</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>             |
|                                    | Distributionsomkostninger                                   | -532.769          | -1.094               | 0                 | 0                    |
| 1,2                                | Administrationsomkostninger                                 | -6.183.442        | -5.403               | -27.734           | -9                   |
|                                    | <b>Resultat af primær drift</b>                             | <b>26.835.696</b> | <b>15.098</b>        | <b>-27.734</b>    | <b>-9</b>            |
|                                    | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 0                 | 0                    | 16.635.955        | 11.045               |
|                                    | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    | 0                 | 0                    | 450               | 0                    |
|                                    | Andre finansielle indtægter                                 | 225.409           | 75                   | 0                 | 11                   |
|                                    | Andre finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                    | -81.365           | 0                    |
|                                    | Andre finansielle omkostninger                              | -1.247.753        | -854                 | -5.292            | -27                  |
|                                    | <b>Resultat før skat</b>                                    | <b>25.813.352</b> | <b>14.319</b>        | <b>16.522.014</b> | <b>11.020</b>        |
| 3                                  | Skat af årets resultat                                      | -5.697.712        | -3.294               | 24.813            | 5                    |
| 4                                  | <b>Resultat</b>   | <b>20.115.640</b> | <b>11.025</b>        | <b>16.546.827</b> | <b>11.025</b>        |

| Note                        | Balance  | Koncern            |                      | Moderselskab      |                      |
|-----------------------------|--|--------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|                             |  | 2022/23<br>DKK     | 2021/22<br>1.000 DKK | 2022/23<br>DKK    | 2021/22<br>1.000 DKK |
| <b>Aktiver pr. 30. juni</b> |  |                    |                      |                   |                      |
|                             | Grunde og bygninger                              | 14.032.026         | 14.318               | 0                 | 0                    |
|                             | Produktionsanlæg og maskiner                     | 37.886.214         | 31.106               | 0                 | 0                    |
|                             | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 10.289.261         | 7.185                | 0                 | 0                    |
| 5                           | <b>Materielle anlægsaktiver</b>                  | <b>62.207.501</b>  | <b>52.609</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>             |
| 6                           | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 0                  | 0                    | 35.192.611        | 37.929               |
| 7                           | Andre tilgodehavender                            | 13.000.000         | 0                    | 13.000.000        | 0                    |
|                             | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                 | <b>13.000.000</b>  | <b>0</b>             | <b>48.192.611</b> | <b>37.929</b>        |
|                             | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b>75.207.501</b>  | <b>52.609</b>        | <b>48.192.611</b> | <b>37.929</b>        |
|                             | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 55.140.784         | 38.994               | 0                 | 0                    |
| 8                           | Igangværende arbejder for fremmed regning        | 3.427.750          | 103                  | 0                 | 0                    |
|                             | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0                  | 0                    | 13.989            | 73                   |
|                             | Andre tilgodehavender                            | 249.763            | 810                  | 0                 | 0                    |
|                             | Tilgodehavende skat                              | 28.070             | 28                   | 28.070            | 28                   |
|                             | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0                  | 0                    | 7.438.816         | 1.418                |
| 9                           | Periodeafgrænsningsposter                        | 561.257            | 341                  | 0                 | 0                    |
|                             | <b>Tilgodehavender</b>                           | <b>59.407.624</b>  | <b>40.275</b>        | <b>7.480.875</b>  | <b>1.518</b>         |
|                             | <b>Likvide beholdninger</b>                      | <b>13.703.549</b>  | <b>4.397</b>         | <b>90.696</b>     | <b>372</b>           |
|                             | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>73.111.173</b>  | <b>44.673</b>        | <b>7.571.571</b>  | <b>1.890</b>         |
|                             | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>148.318.674</b> | <b>97.282</b>        | <b>55.764.182</b> | <b>39.819</b>        |

| Balance   | Koncern            |                      | Moderselskab      |                      |
|---|--------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|   | 2022/23<br>DKK     | 2021/22<br>1.000 DKK | 2022/23<br>DKK    | 2021/22<br>1.000 DKK |
| <b>Passiver pr. 30. juni</b>                                    |                    |                      |                   |                      |
| Virksomhedskapital  | 80.000             | 80                   | 80.000            | 80                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi                  | 0                  | 0                    | 19.693.537        | 12.297               |
| Overført af årets resultat                                      | 47.177.661         | 31.603               | 27.584.125        | 19.306               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                           | 1.100.000          | 114                  | 1.000.000         | 114                  |
| Minoritetsinteresser  | 16.440.946         | 0                    | 0                 | 0                    |
| <b>Egenkapital</b>  | <b>64.798.607</b>  | <b>31.797</b>        | <b>48.357.662</b> | <b>31.797</b>        |
| 10 Hensættelser udskudt skat                                    | 7.808.041          | 9.538                | 0                 | 0                    |
| <b>Hensættelser</b>   | <b>7.808.041</b>   | <b>9.538</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>             |
| Gæld til realkreditinstitutter                                  | 5.107.428          | 5.396                | 0                 | 0                    |
| Kreditinstitutter   | 22.325.837         | 15.787               | 0                 | 0                    |
| Selskabsskat  | 7.060.003          | 1.151                | 7.060.003         | 1.151                |
| Anden gæld  | 2.092.440          | 2.355                | 0                 | 0                    |
| 11 <b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>                     | <b>36.585.708</b>  | <b>24.690</b>        | <b>7.060.003</b>  | <b>1.151</b>         |
| Gæld til realkreditinstitutter                                  | 292.754            | 290                  | 0                 | 0                    |
| Kreditinstitutter   | 6.345.020          | 5.557                | 0                 | 0                    |
| Forudbetalinger fra kunder                                      | 3.024.489          | 0                    | 0                 | 0                    |
| 8 Modtagne forudbetalinger fra kunder                           | 1.099.215          | 772                  | 0                 | 0                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                        | 16.933.714         | 17.934               | 15.000            | 7                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                               | 0                  | 0                    | 136.963           | 6.494                |
| Selskabsskat  | 0                  | 0                    | 0                 | 38                   |
| Anden gæld  | 11.431.126         | 6.704                | 194.554           | 332                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>                        | <b>39.126.318</b>  | <b>31.257</b>        | <b>346.517</b>    | <b>6.871</b>         |
| <b>Gæld og hensatte forpligtigelser i alt</b>                   | <b>83.520.067</b>  | <b>65.484</b>        | <b>7.406.520</b>  | <b>8.021</b>         |
| <b>Passiver i alt</b>   | <b>148.318.674</b> | <b>97.282</b>        | <b>55.764.182</b> | <b>39.819</b>        |
| 12 Eventualforpligtigelser                                      |                    |                      |                   |                      |
| 13 Kontraktlige forpligtigelser                                 |                    |                      |                   |                      |
| 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                        |                    |                      |                   |                      |
| 15 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse |                    |                      |                   |                      |

| Egenkapitalopgørelse  | Koncern           |               | Moderselskab      |               |
|---|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
|   | 2022/23           | 2021/22       | 2022/23           | 2021/22       |
|   | DKK               | 1.000 DKK     | DKK               | 1.000 DKK     |
| <b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>                                  |                   |               |                   |               |
| Saldo primo   | 80.000            | 80            | 80.000            | 80            |
| <b>Virksomhedskapital i alt</b>                                     | <b>80.000</b>     | <b>80</b>     | <b>80.000</b>     | <b>80</b>     |
| Saldo primo   | 0                 | 0             | 12.296.998        | 7.752         |
| Overført fra resultatdisponering                                    | 0                 | 0             | 7.268.671         | 11.045        |
| Udloddet udbytte  | 0                 | 0             | 0                 | -6.500        |
| Øvrige egenkapitalbevægelser  | 0                 | 0             | 127.868           | 0             |
| <b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>      | <b>19.693.537</b> | <b>12.297</b> |
| Saldo primo   | 48.464.757        | 20.692        | 19.305.969        | 12.941        |
| Årets overførte resultat  | -1.287.096        | 10.911        | 8.278.156         | -135          |
| Modtaget udbytte fra kapitalandele                                  | 0                 | 0             | 0                 | 6.500         |
| <b>Overført resultat i alt</b>                                      | <b>47.177.661</b> | <b>31.603</b> | <b>27.584.125</b> | <b>19.306</b> |
| Saldo primo   | 6.614.400         | 4.113         | 114.400           | 113           |
| Udbetalt udbytte  | -6.614.400        | -4.113        | -114.400          | -113          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                                 | 1.100.000         | 114           | 1.000.000         | 114           |
| <b>Foreslået udbytte i alt</b>                                      | <b>1.100.000</b>  | <b>114</b>    | <b>1.000.000</b>  | <b>114</b>    |
| Minoritetsinteressers andel af årets resultat                       | 3.568.813         | 0             | 0                 | 0             |
| Øvrige bevægelser   | 12.872.133        | 0             | 0                 | 0             |
| <b>Minoritetsinteresser i alt</b>                                   | <b>16.440.946</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>Egenkapital i alt</b>  | <b>64.798.607</b> | <b>31.797</b> | <b>48.357.662</b> | <b>31.797</b> |

Virksomhedskapitalen er sammensat af anpartar af DKK 1.000 eller multipla heraf.



| Pengestrømsopgørelse                           | Koncern              |                      |
|--|----------------------|----------------------|
|  | 2022/23<br>1.000 DKK | 2021/22<br>1.000 DKK |
| <b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>             |                      |                      |
| <b>Årets resultat</b>                          | <b>20.116</b>        | <b>11.025</b>        |
| Afskrivninger inklusive tab og gevinst         | 8.521                | 5.455                |
| Finansielle indtægter                          | 0                    | -75                  |
| Finansielle omkostninger                       | 0                    | 854                  |
| Skat af årets resultat                         | 5.698                | 3.294                |
| <b>Reguleringer i alt</b>                      | <b>14.219</b>        | <b>9.528</b>         |
| Forskydning i tilgodehavender                  | -19.133              | -8.105               |
| Forskydning i leverandører og anden gæld       | 7.869                | -2.007               |
| <b>Ændring i driftskapital</b>                 | <b>-11.264</b>       | <b>-10.112</b>       |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 0                    | 75                   |
| Renteudbetalinger og lignende                  | 0                    | -854                 |
| <b>Rentebetalinger i alt</b>                   | <b>0</b>             | <b>-779</b>          |
| Betalt selskabsskat                            | -1.838               | -4.326               |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>21.232</b>        | <b>5.336</b>         |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -21.406              | -22.299              |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 3.608                | 2.093                |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-17.798</b>       | <b>-20.206</b>       |
| Afvikling af langfristede gældsforpligtelser   | 5.987                | 3.893                |
| Udbetalt udbytte                               | -114                 | -113                 |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>5.873</b>         | <b>3.780</b>         |
| <b>Ændring i likvide midler</b>                | <b>9.307</b>         | <b>-11.090</b>       |
| Likvide midler primo                           | 4.397                | 15.487               |
| <b>Likvide midler ultimo</b>                   | <b>13.704</b>        | <b>4.397</b>         |

| Noter  | Koncern           |               | Moderselskab      |               |
|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
|  | 2022/23           | 2021/22       | 2022/23           | 2021/22       |
|  | DKK               | 1.000 DKK     | DKK               | 1.000 DKK     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                         |                   |               |                   |               |
| Lønninger  | 43.295.322        | 36.106        | 0                 | 0             |
| Pension  | 5.406.946         | 4.702         | 0                 | 0             |
| Andre omkostninger til sociale sikring                 | 3.885.481         | 3.259         | 0                 | 0             |
|  | <b>52.587.749</b> | <b>44.067</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| Produktionsomkostninger                                | 49.760.068        | 0             | 0                 | 0             |
| Administrationsomkostninger                            | 2.827.681         | 41.517        | 0                 | 0             |
| <b>Personaleomkostninger i alt</b>                     | <b>52.587.749</b> | <b>41.517</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere         | 89                | 81            | 2                 | 2             |
| <b>2 Afskrivninger</b>                                 |                   |               |                   |               |
| Bygninger  | 288.790           | 288           | 0                 | 0             |
| Produktionsanlæg og maskine                            | 5.565.713         | 3.822         | 0                 | 0             |
| Andre anlæg, driftsinventar mv.                        | 2.666.544         | 2.072         | 0                 | 0             |
|  | <b>8.521.047</b>  | <b>6.181</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| Produktionsomkostninger                                | 7.896.825         | 5.616         | 0                 | 0             |
| Administrationsomkostninger                            | 624.222           | 565           | 0                 | 0             |
| <b>Afskrivninger i alt</b>                             | <b>8.521.047</b>  | <b>6.181</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                        |                   |               |                   |               |
| Skat af årets skattepligtige indkomst                  | 7.427.552         | 1.162         | -24.813           | -5            |
| Årets ændring i udskudt skat                           | -1.729.840        | 2.133         | 0                 | 0             |
|  | <b>5.697.712</b>  | <b>3.294</b>  | <b>-24.813</b>    | <b>-5</b>     |
| <b>4 Forslag til resultatdisponering:</b>              |                   |               |                   |               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                    | 1.100.000         | 114           | 1.000.000         | 114           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 0                 | 0             | 7.268.671         | 11.045        |
| Minoritetsinteresser                                   | 3.568.813         | 0             | 0                 | 0             |
| Overført resultat                                      | 15.446.827        | 10.911        | 8.278.156         | -135          |
|  | <b>20.115.640</b> | <b>11.025</b> | <b>16.546.827</b> | <b>11.025</b> |

## Noter

| 5 Materielle anlægsaktiver<br>Koncern   | Grunde og<br>bygninger<br>DKK | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>DKK | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br>DKK |
|---|-------------------------------|---|--|
| Kostpris primo                          | 15.182.028                    | 52.112.013                                  | 14.107.192   |
| Årets tilgang                           | 2.850                         | 18.342.040                                  | 8.443.122  |
| Årets afgang                            | 0                             | -8.743.344                                  | -3.519.385   |
| Kostpris ultimo                         | <u>15.184.878</u>             | <u>61.710.709</u>                           | <u>19.030.929</u>                                    |
| Afskrivninger primo                     | 864.062                       | 21.006.239                                  | 6.921.876  |
| Årets afskrivninger                     | 288.790                       | 5.565.713                                   | 2.666.544  |
| Tilbageførte afskrivninger på årets     | 0                             | -2.747.457                                  | -846.752   |
| Afskrivninger ultimo                    | <u>1.152.852</u>              | <u>23.824.495</u>                           | <u>8.741.668</u>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>     | <b><u>14.032.026</u></b>      | <b><u>37.886.214</u></b>                    | <b><u>10.289.261</u></b>                             |
| <b>Heraf finansielt leasede aktiver</b> | <b><u>0</u></b>               | <b><u>32.842.201</u></b>                    | <b><u>6.305.782</u></b>                              |

| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Morderselskab            |                      |
|--|--------------------------|----------------------|
|  | 2022/23<br>DKK           | 2021/22<br>1.000 DKK |
| Kostpris primo                             | 19.131.790               | 9.132                |
| Årets tilgang                              | 0                        | 10.000               |
| Årets afgang                               | -3.632.716               | 0                    |
| Kostpris ultimo                            | <u>15.499.074</u>        | <u>19.132</u>        |
| Værdireguleringer primo                    | 18.796.998               | 11.752               |
| Tilbageført værdiregulering årets afgang   | -9.239.416               | 0                    |
| Udbetalt udbytte                           | -6.500.000               | -4.000               |
| Årets resultat efter skat                  | 16.635.955               | 11.045               |
| Værdireguleringer ultimo                   | <u>19.693.537</u>        | <u>18.797</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>        | <b><u>35.192.611</u></b> | <b><u>37.929</u></b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

| Navn                    | Hjemsted | Ejerandel | Resultat   | Egenkapital |
|-------------------------|----------|-----------|------------|-------------|
| Gorm Hansen & Søn A/S   | Roskilde | 60,00%    | 19.922.034 | 41.102.364  |
| Hovmøller Ejendomme ApS | Lejre    | 100,00%   | 282.734    | 10.531.192  |

| Noter  | Koncern           |              | Moderselskab      |           |
|--|-------------------|--------------|-------------------|-----------|
|  | 2022/23           | 2021/22      | 2022/23           | 2021/22   |
|  | DKK               | 1.000 DKK    | DKK               | 1.000 DKK |
| <b>7 Andre tilgodehavender</b>   |                   |              |                   |           |
| Årets tilgang  | 13.000.000        | 0            | 13.000.000        | 0         |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>13.000.000</b> | <b>0</b>     | <b>13.000.000</b> | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>13.000.000</b> | <b>0</b>     | <b>13.000.000</b> | <b>0</b>  |
| <b>8 Igangværende arbejder for</b>   |                   |              |                   |           |
| Igangværende arbejder for fremmed  | 108.546.040       | 179.367      | 0                 | 0         |
| Acontofakturering  | -106.217.505      | -180.036     | 0                 | 0         |
|  | <b>2.328.535</b>  | <b>-669</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>  |
| <i>Indregnes således i balancen:</i>   |                   |              |                   |           |
| Igangværende arbejder for fremmed  | 3.427.750         | 103          | 0                 | 0         |
| Modtagne forudbetalinger, passiver   | -1.099.215        | -772         | 0                 | 0         |
|  | <b>2.328.535</b>  | <b>-669</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>  |
| <b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>   |                   |              |                   |           |
| Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år. |                   |              |                   |           |
| <b>10 Udskudt skat</b>   |                   |              |                   |           |
| Saldo primo  | 9.537.881         | 7.405        | 0                 | 0         |
| Årets regulering, resultatopgørelse  | -1.729.840        | 2.133        | 0                 | 0         |
|  | <b>7.808.041</b>  | <b>9.538</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>  |
| <b>11 Langfristede gældsforpligtigelser</b>  |                   |              |                   |           |
| <i>Andel af langfristede gældsforpligtigelser der forfalder efter 5 år:</i>                    |                   |              |                   |           |
| Gæld til realkreditinstitutter   | 3.978.355         | 4.282        | 0                 | 0         |
|  | <b>3.978.355</b>  | <b>4.282</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>  |

## Noter

---

### 12 Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet kautionerer for datterselskabet Hovmøller Ejendomme ApS' gæld til kreditinstitutter. Den samlede gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. juni 2023 TDKK 8.000.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Gorm Hansen & Søn A/S og Hovmøller Ejendomme ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Gorm Hansen & Søn A/S og Hovmøller Ejendomme ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 7.330 pr. 30. juni 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern:

Koncernen har gennem Tryk Garanti afgivet arbejdsgarantier for TDKK 57.291 for nuværende og tidligere udførte arbejder. Der forventes ingen tab herpå.

### 13 Kontraktlige forpligtelser

Koncern:

Koncernen har en samlet huslejeforpligtelse på i alt TDKK 500 med en restløbetid på 6 måneder.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid 18 måneder med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 9, i alt TDKK 160.

Koncernen har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver under produktionsanlæg og maskiner med TDKK 32.842 samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med TDKK 6.306. Den samlede leasingforpligtelse pr. 30. juni 2023 er opgjort til TDKK 28.671.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for engagement med koncernens finansielle forbindelser er tinglyst virksomhedspant på TDKK 7.000 med pant i tilgodehavender fra salg, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi udgør for produktionsanlæg og maskiner TDKK 5.044, andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK 3.983 og tilgodehavender fra salg udgør TDKK 55.141.

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitut på TDKK 5.467 er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 30. juni 2023 TDKK 14.032.

Der er udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3.478, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør TDKK 14.032. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 3.478 i selskabets besiddelse.

## Noter

---

### 15 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

#### Bestemmende indflydelse

Morten Hovmøller, Tranehalsen 21, 4000 Roskilde

#### Nærtstående

Gorm Hansen og Søn A/S, Lykkegårdsvej 11, 4000 Roskilde

Hovmøller Ejendomme ApS, Tranehalsen 21, 4000 Roskilde

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående parter på TDKK 1.000 vedrørende udlejning af lokaler.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens regler er følgende undtagelsesbestemmelser anvendt:

- § 98b Vederlag til ledelsen oplyses ikke, idet bestyrelsen ikke modtager vederlag.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden M. Hovmøller Holding ApS og dattervirksomheder, hvori M. Hovmøller Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultat-disponeringen og i særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel eller til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Nettoomsætningen fratrukket produktionsomkostninger tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter materialer, fremmed arbejde, produktionslønninger, gager og personaleomkostninger, afskrivninger på materielle anlægsaktiver og indlejning af entreprenørmateriel.

Endvidere indregnes forventede tab på ikke afsluttede entreprisekontrakter fuldt ud.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til reklame- og salgsfremmende omkostninger mv.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avancer og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.



## Anvendt regnskabspraksis

---

### Leasingkontrakter

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv.

### Resultat fra tilknyttede virksomheder

Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsvis andel af virksomhedernes resultat efter regulering af intern avance eller tab samt fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

| Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Bygninger   | 30 år    | 0-30 %    |
| Produktionsanlæg og maskiner                                | 6-7 år   | 0 %       |
| Produktionsanlæg og maskiner over 10 tons                   | 10 år    | 0-20 %    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                     | 1-7 år   | 0-20 %    |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinier som ejede aktiver.

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver.

Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle eventuelle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabet eventuelle samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyse under kontraktlige forpligtelser.

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen. I balancen måles den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer eller tab, samt resterende koncerngoodwill. Koncerngoodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil. Indre værdis metode anvendes som en konsoliderings-metode.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative regnskabsmæssige indre værdi i det omfang tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den negative regnskabsmæssige indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes den resterende del af den negative regnskabsmæssige indre værdi under hensatte forpligtelser i det omfang moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til kostpris.

Deposita måles til kostpris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af færdiggørelsesgraden.

Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på projektet.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Igangværende arbejder indregnes i balancen under tilgodehavender eller kortfristede gældsforpligtelser.

Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien for de udførte arbejder overstiger aconto faktureringer.

Netto gældsforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor aconto faktureringer overstiger salgsværdien.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld måles til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, samt udbytter.

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Iris Skov Hovmøller

Direktør

Serienummer: 29a66abe-2da4-4094-a213-1b66d3b9ad14

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-12-21 17:08:42 UTC



## Morten Hovmøller

Direktør

Serienummer: 4f63fc77-61e0-47b8-b5df-61d5ae986fcb

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-12-21 18:31:00 UTC



## John Lorey Petersen

DANSK REVISION ROSKILDE, GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 14678093

Registreret revisor

På vegne af: Dansk Revision Roskilde

Serienummer: 1e28499f-29e6-4828-a697-8b5c8bb043b4

IP: 188.120.xxx.xxx

2023-12-21 18:41:23 UTC



## Morten Hovmøller

Dirigent

Serienummer: 4f63fc77-61e0-47b8-b5df-61d5ae986fcb

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-12-21 18:45:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: OVB2B-EPMUU-LZ2S3-ZV45E-12ETS-ZHHEK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**